
 

1 

 

 
 

 

Prot. 2275/RI 

 Ancona, 28/09/2017 

 

 

 

 

Il  DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

 

 

 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato 

di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016; 

Visto il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal 

Comitato di Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato 

dalla deliberazione n. 256 del 1 dicembre 2014; 

Vista la nota prot. 2042/RI del 4 settembre 2017 con cui il Servizio sicurezza sul 

lavoro e logistica del Distretto di Ancona ha rilevato e segnalato la fuoriuscita 

d’acqua dallo scalda-acqua installato nel blocco bagni uomini del quarto piano 

della sede di Ancona della Direzione Interregionale per l’Emilia-Romagna e le 

Marche; 

Valutata la necessità di ripristinare la funzionalità dell’apparecchiatura sopra 

descritta anche al fine di garantire la salute e sicurezza del personale della sede; 

Valutato che, stante le condizioni dello scalda-acqua, si ritiene opportuna la 

sostituzione  dello stesso rispetto alla sua riparazione;  

Stimato che il costo dell’intervento di sostituzione dell’apparecchio con uno 

nuovo, comprese le eventuali opere murarie, è pari a circa 200,00 €; 



 

2 

Verificata la possibilità di effettuare, per l’intervento di cui sopra, una Richiesta di 

Offerta sul portale “Acquistinretepa” nella categoria della manutenzioni edili; 

Stimato che il costo dell’intervento è inferiore alla soglia prevista dall’art. 36 del 

D.Lgs. 50/2016 e che quindi, per servizi e forniture di importi inferiori a 

quarantamila euro, è consentito di procedere mediante affidamento diretto; 

Tenuto conto che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito al Distretto di Ancona gestito dal Servizio Acquisti e Contratti, nel conto 

“FD01200030 - ATTREZZATURE E ALTRI BENI” (“cod. art. A06.0004.0028 - 

Scaldabagno”); 

Vista la determina 2043/RI del 04/09/2017 con cui è stato dato avvio alla 

procedura MEPA, tramite RDO, per l’acquisizione dello scalda-acqua in 

sostituzione di quello attualmente installato e non più funzionante correttamente; 

Preso atto che per la RDO n. 1667992 appositamente emessa sul MEPA è 

pervenuta una sola offerta; 

Considerato che la medesima offerta non è stata considerata valida per non aver 

prodotto la richiesta documentazione amministrativa e aver inserito l’offerta 

economica nella busta “elettronica” relativa alla documentazione amministrativa; 

Considerato che per quanto sopra la RDO è stata annullata giusta determina prot. 

2267/RI del 29.9.2017; 

Preso atto che non sono mutate le condizioni per cui è stata emessa la RDO in 

questione; 

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del 

Distretto di Ancona; 

DETERMINA 

di procedere a realizzare un nuova RDO per l’affidamento della fornitura e 

installazione di scaldabagno elettrico da 10 litri, compreso lo smaltimento di 

scaldabagno esistente e delle eventuali opere murare, idriche ed elettriche, alle 

medesime condizioni della RDO 1667992, e di affidare l’intervento alla Ditta che, 

in possesso dei requisiti necessari a contrarre con la P.A., avrà prodotto l’offerta al 

prezzo più basso tra quelle invitate alla nuova procedura (RdO) da realizzare sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

 Considerata la tipologia e l’importo dell’intervento, pur essendo possibile 

procedere ad affidamento diretto, per ragioni di convenienza ed opportunità, 

saranno invitate a presentare offerta le Ditte registrate sul MEPA, con sede di affari 

nella provincia di Ancona, con sede legale nella Regione Marche. 



 

3 

L’importo presunto complessivo è pari € 200,00 I.V.A. esclusa. 

La gara potrà non essere aggiudicata nel caso giunga una sola offerta. 

 

 

 Il Direttore del Distretto 

 Dott.ssa Vincenza Iannelli 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 
 


